
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL MESSO COMUNALE
f.toMoretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD: ESEG:(art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

FIN LUCIANO Presente

COPIA Deliberazione N.36

in data 30-11-2020

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

BORASO MATTEO

DE BATTISTI FRANCO Presente

Videoconferenza

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 18:00,
nella Residenza Municipale, località di Santa Margherita d’Adige, per
determinazione del Presidente con inviti diramati in data utile, si è riunito il
Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

BORDIN DANIELA Presente

DONATI FRANCESCO

BORON MARINA

PERUZZI GIACOMO Assente

Presente

Presente

GUSELLA GIANFRANCO Assente

OGGETTO:

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) 2020/2022 - ELENCO ANNUALE 2020 - PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO
COMUNALE.

FRANCHIN ANDREA

FINETTO CHRISTIAN Presente

Videoconferenza

SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA

presenti n.   11 e assenti n.    2
     Assessore esterno:
          SCARPARO SONIA                 Presente
Partecipa all’adunanza il Sig. RAVAZZOLO Dr.ssa MIRIAM Segretario
Comunale, in collegamento telematico in videoconferenza.
Il Sig. DE BATTISTI FRANCO, nella sua veste di Presidente constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri
DONATI FRANCESCO

BORON MARINA
FINETTO CHRISTIAN

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

CREMA CINZIA Videoconferenza

Videoconferenza

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO

Presente



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale “Gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento
unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno
triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche
contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi contabili
generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno,
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città
ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze";
l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione
precisando che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15
novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento
unico di programmazione”;

VISTO l'art. 12, comma 2 e 3 del vigente regolamento di contabilità armonizzata dell'ente il
quale prevede che "Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce
la guida strategica ed operativa dell’ente. Esso è redatto nel rispetto di quanto previsto dal
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4.1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all.
4/1;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 02/10/2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ai fini della presentazione
al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 04/03/2020, con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022
ai fini della presentazione al Consiglio Comunale;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 15/04/2020, con la quale è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022
presentato dalla Giunta;

DATO ATTO che il Documento Unico di Programmazione deve essere approvato e aggiornato
in coerenza con le variazioni e gli stanziamenti previsti dal bilancio di previsione affinché la
programmazione strategica e operativa dell’Amministrazione comunale sia coerente con gli
strumenti finanziari previsti dall’ordinamento degli Enti locali;

PRESO ATTO che si è reso necessario procedere alla presentazione della nota di
aggiornamento al DUP 2020-2022 al fine di tenere conto della modifica Programmazione
triennale delle opere pubbliche 2020/2022 e dell’annuale 2020 approvata con deliberazione di
Giunta comunale n. 102 del 25.09.2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 in data 12/10/2020, con la quale è stata
approvata per la  presentazione al Consiglio comunale, la nota di aggiornamento al Documento

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO



unico di programmazione 2020-2022 – elenco annuale 2020 -;

RITENUTO di provvedere in merito all'approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.  nel
testo allegato al presente provvedimento sub A) per formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

VISTI gli allegati pareri espressi dai competenti funzionari incaricati, ai sensi dell’art.49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere del Revisore del Conto prot. n° 10967 del 19/10/2020 -  allegato B);

VISTO l’articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000, circa le competenze del Consiglio Comunale;

SI PROPONE

di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di approvare, ai sensi dell’art.  170, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la nota di2.
aggiornamento al D.U.P. 2020-2022, deliberata dalla Giunta Comunale con atto n. 106 del
12/10/2020, allegata al presente  provvedimento sub A) per formarne parte integrante e
sostanziale;

di disporre, a cura del competente Responsabile dell'Area Servizi Generali, la pubblicazione3.
della nota di aggiornamento al D.U.P. 2020-2022 ed il DUP aggiornato sul sito internet del
Comune – alla sezione " Amministrazione trasparente", sottosezione "Bilanci".

****************************************

Il Presidente del Consiglio Comunale De Battisti Franco introduce la proposta di deliberazione cedendo la
parola all’arch. Alessio Volpe relativamente all’illustrazione del piano delle opere pubbliche.
La Consigliere comunale Bordin Daniela chiede ulteriori esplicitazioni relativamente al piano delle
asfaltature e l’arch. Volpe riferisce che sono già state avviate le procedure di gara sui primi due stralci e che
sono in fase di stipula del contratto anche se, chiaramente, l’esecuzione dei lavori per ragioni di tempo
verranno avviati nel 2021.
La Consigliere Bordin consegna al Presidente del Consiglio comunale una dichiarazione di voto (allegato C)
di cui non viene data lettura e, successivamente, il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta di
deliberazione. La rilevazione dei voti viene effettuata direttamente dal Segretario comunale per i Consiglieri
comunali collegati a video per alzata di mano mentre viene chiesto agli scrutatori di comunicare
l’espressione di voto dei presenti in sede.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra articolata;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO



VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile di servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.E.L. n. 267/2000;

CON VOTI FAVOREVOLI  di n. 9 consiglieri e VOTI ASTENUTI di n. 2 consiglieri (Bordin
Daniela e Finetto Christian), degli 11 consiglieri presenti in aula e in videoconferenza, espressi per
alzata di mano, accertati con l’ausilio degli scrutatori e proclamati dal  Presidente.

DELIBERA

di far propria la proposta di deliberazione suestesa nella sua formulazione integrale, ovvero senza
alcuna modificazione, ne integrazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020/2022 - ELENCO ANNUALE 2020 - PRESENTAZIONE AL
CONSIGLIO COMUNALE.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 19-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:
- il parere favorevole di regolarità contabile Favorevole e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo;
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre:
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel:
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione……………….
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio.

Lì, 19-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to De Putti Alessandro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to DE BATTISTI FRANCO F.to RAVAZZOLO Dr.ssa MIRIAM

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999, ai
fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 30-11-2020 BORGO VENETO


